
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
040/2019. REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura 
Municipal de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público aos interessados que, fará realizar 
às 08h00min do dia 04/10/2019, licitação na modalidade 
Pregão “Presencial”, do tipo Menor Preço por item, tendo por 
objeto o Registro de Preços para eventual contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de massa asfáltica em 
concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) para 
manutenção e recuperação de pavimentos urbanos do 
município de Pedreiras/MA, de interesse desta administração 
pública, conforme Edital e Anexos. A licitação será realizada 
na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pedreiras, situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro São 
Francisco, CEP: 65.725-000, Pedreiras (MA). O edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, 
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs as 12:00hs, e no sitio 
oficial deste poder executivo (www.pedreiras.ma.gov.br), 
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. 
Esclarecimentos adicionais no endereço retro mencionado ou 
pelo E-mail: cpl.pedreiras2@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
041/2019. REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura 
Municipal de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público aos interessados que, fará realizar 
às 08h00min do dia 07/10/2019, licitação na modalidade 
Pregão “Presencial”, do tipo Menor Preço por item, tendo por 
objeto o Registro de Preços para eventual contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) especializada na realização de exames e 
procedimentos de oftalmologia, para realização de serviços 
de Assistência à Saúde, de interesse desta administração 
pública, conforme Edital e Anexos. A licitação será realizada 
na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pedreiras, situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro São 
Francisco, CEP: 65.725-000, Pedreiras (MA). O edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, 
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs as 12:00hs, e no sitio 
oficial deste poder executivo (www.pedreiras.ma.gov.br), 
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. 
Esclarecimentos adicionais no endereço retro mencionado ou 
pelo E-mail: cpl.pedreiras2@gmail.com.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190919-710/2019-01. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo 
Municipal de Saúde e a empresa C.F OLIVEIRA DE 
CARVALHO-EPP. OBJETO: a contratação de pessoa jurídica 
para prestação dos serviços de confecção de camisetas, 
uniformes, entre outros serviços de malharia, de interesse desta 
Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR TOTAL: R$ 45.062,00 (Quarenta e cinco 
mil sessenta e dois reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de 
dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MAC: 
Unidade Orçamentaria: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde; 
Função: 10 – Saúde; Sub-Função: 302 – Assistência hospitalar 
e ambulatorial; Programa: 0022 – Programa Saúde e 
Qualidade de Vida; Projeto Atividade: 2.056 – Manutenção do 
Programa da Assistência Média e Alta Complexidade; 
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de 
terceiros pessoa jurídica; Fonte de Recurso: 011400001 – 
Transferência SUS Bloco Custeio. PAB: Unidade 
Orçamentaria: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde; Função: 10 
– Saúde; Sub-Função: 301 – Atenção básica; Programa: 0022 – 
Programa Saúde e Qualidade de Vida; Projeto Atividade: 2.048 
– Manutenção das ações e serviços de saúde, atenção básica 
fixo; Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros serviços 
de terceiros pessoa jurídica; Fonte de Recurso: 011400001 – 
Transferência SUS Bloco Custeio. SAE/CTA: Unidade 
Orçamentaria: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde; Função: 10 
– Saúde; Sub-Função: 302 – Assistência hospitalar e 
ambulatorial; Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade 
de Vida; Projeto Atividade: 2.052 – Manutenção dos 
Programas - HIV/DST/AIDS; Classificação Econômica: 
3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 
Fonte de Recurso: 011400001 – Transferência SUS Bloco 
Custeio. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Karenn Cynthia Santos e Silva 
Borges. RG N° 000092806398-4 SSP e CPF N 916.138.843-
20, pela CONTRATANTE e a Srª. Conceição Fernanda 
Oliveira de Carvalho, R.G. n.º 086314997-9 GEJSP-MA, 
C.P.F. n.º 914.274.603-53, pela CONTRATADA. DATA DA 
ASSINATURA: 19 de setembro de 2019.

ANO VII Nº 186 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2019 PAG - 01


